[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.08.2019г.                                 с. Усть-Бюр
                                     № 39-п

О внесении изменений  в постановление  администрации Усть-Бюрского сельсовета от 30.05.2014г. № 40/1-п  «Об утверждении схемы водоснабжения,

расположенной на территории  Усть-Бюрского сельсовета  на период 2014-2029 годы»
    Рассмотрев протест  прокуратуры Усть-Абаканского района от  30.07.2019г.

№ 7-6-2019 на постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета  от 30.05.2014г. № 40/1-п  «Об утверждении схемы водоснабжения, расположенной на территории  Усть-Бюрского сельсовета  на период 2014-2029 годы» (далее по тексту Постановление), в целях   приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокуратуры Усть-Абаканского района удовлетворить.
1. 1. Внести   в  Постановление  следующие изменения:
1.2. Пункт 4.4. Главы  III. Приложения № 1 Постановления  изложить в новой редакции:
«4.4. Плановые значения показателей развития централизованных систем водоснабжения

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (вместе с «Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения», «Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения») показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем  холодного водоснабжения на момент окончания реализации мероприятий, предусмотренных схемой водоснабжения, включая показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем   холодного водоснабжения, а также значения указанных показателей с разбивкой по годам. К показателям надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем   холодного водоснабжения относятся:

а) показатели качества воды;

б) показатели надежности и бесперебойности водоснабжения;

в) показатели эффективности использования ресурсов;
г) иные показатели, установленные федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

 Схема водоотведения включает в себя следующие разделы:

а) существующее положение в сфере водоотведения поселения;

б) балансы сточных вод в системе водоотведения;

в) прогноз объема сточных вод;

г) предложения по строительству, реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения;

д) экологические аспекты мероприятий по строительству и реконструкции объектов централизованной системы водоотведения;

е) оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения;

ж) плановые значения показателей развития централизованной системы водоотведения;

з) перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованной системы водоотведения (в случае их выявления) и перечень организаций, уполномоченных на их эксплуатацию.
Таблица 4.4 –  Плановые значения показателей  развития централизованной системы водоотведения

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Целевые показатели

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

	1.1.
	Удельное количество засоров на сетях водоотведения
	ед./ км
	0
	0
	1
	1
	1

	1.2.
	Удельный вес сетей водоотведения, нуждающихся в замене
	%
	0
	0
	0
	0
	1

	2
	Показатель качества обслуживания абонентов

	2.1.
	Доля заявок на подключение, исполненная по итогам года
	%
	50
	75
	80
	90
	95

	3
	Показатель качества очистки сточных вод

	3.1.
	Доля сточных вод. Подвергающихся очистке, в общем объеме сбрасываемых сточных вод
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Показатель эффективности использования ресурсов

	4.1.
	Удельный расход электрической энергии при транспортировке сточных вод
	кВт·час/м3
	0,49
	0,49
	0,46
	0,44
	0,46

1.2. Пункт 5.2. Приложения № 1 Постановления  изложить в новой редакции:

«5.2. Плановые значения показателей развития систем  водоснабжения

Реализация мероприятий предложенных в схемах водоснабжения населенных пунктов окажет позитивное влияние на значение плановых значений показателей. Ниже приведены плановые значения показателей систем водоснабжения с мероприятиями направленными на их повышение».
2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина